
UCHWAŁA NR XII/164/15
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 23 października 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. (tekst jednolity w Dz. U. z 2015 r. poz. 1515)  oraz art. 15 ust.1, art. 19 pkt 1 lit. 
a i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
w Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późniejszymi zmianami) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity w Dz. U. z 2015 r. poz. 613)

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
postanawia:

§ 1. 

Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 2. 

Ustalić następujące stawki opłaty targowej dla targowiska miejskiego w dzielnicy Leszczyny:

1) opłata dzienna za sprzedaż ze stanowiska za każdy zajmowany 1 m2 -  2,50 zł;

2) opłata dzienna za sprzedaż z samochodu o ładowności do 1,5 tony - 10,00 zł;

3) opłata dzienna za sprzedaż z samochodu o ładowności powyżej 1,5 tony - 15,00 zł.

§ 3. 

Ustalić stawki opłaty targowej dla targowiska miejskiego w dzielnicy Czerwionka, jak następuje:

1) opłata dzienna za sprzedaż ze stanowiska za każdy zajmowany 1 m2 - 2,50 zł;

2) opłata dzienna za sprzedaż z samochodu o ładowności do 1,5 tony - 10,00 zł;

3) opłata dzienna za sprzedaż z samochodu o ładowności powyżej 1,5 t -15,00 zł.

§ 4. 

W przypadku, gdy sprzedający oprócz samochodu i przyczepy zajmuje dodatkową powierzchnię – 
opłatę targową pobiera się od tej powierzchni na zasadach określonych w § 2 lub § 3.

§ 5. 

Ustalić stawki opłaty targowej dla targowisk innych niż określone w § 2 i § 3, jak następuje :

1) opłata dzienna za sprzedaż na targowiskach na gruntach komunalnych, za uprzednią zgodą 
Burmistrza Gminy i Miasta na podstawie umowy zawartej z Gminą i Miastem za każdy zajmowany 
1 m2 – 5,00 zł,

2) opłata dzienna za sprzedaż na targowiskach na gruntach komunalnych bez umowy zawartej z Gminą 
i Miastem za każdy zajmowany 1 m2 – 50,00 zł;

3) opłata dzienna za sprzedaż na targowiskach położonych na gruntach innych niż komunalne za każdy 
zajmowany 1 m2 – 20,00 zł.

§ 6. 

Ustalić dzienną stawkę opłaty targowej za sprzedaż podczas trwania odpustów parafialnych 
w wysokości 4,00 złote za każdy zajmowany 1 m2.

§ 7. 

1. Zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

Id: 271F3111-5C01-4043-B8E8-EE8E4AEEE9DD. Podpisany Strona 1



2. Wyznaczyć inkasentem opłaty targowej na obszarze Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny Zarząd 
Dróg i Służby Komunalne.

3. Ustalić za pobór opłaty targowej wynagrodzenie za  inkaso w wysokości 4 % od każdej 
zainkasowanej opłaty targowej.

4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym prowadzona jest sprzedaż.

5. Powierzchnię zajmowaną przez sprzedającego liczy się w pełnych m2, jednakże nie mniej niż 1 m2, 
zaokrąglonych w górę.

6. Opłata targowa pobierana jest za każdy dzień przez wyznaczonego pracownika Zarządu Dróg 
i Służb Komunalnych, który zobowiązany jest do wydania pokwitowania według wzoru określonego 
zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta.

7. Osoby prowadzące sprzedaż zobowiązane są do uiszczenia opłaty targowej i przechowywania 
dowodu wpłaty dla kontroli. Nieokazanie dowodu wpłaty stanowi podstawę do ponownego pobrania 
opłaty targowej.

§ 8. 

Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu 5 dni roboczych wpłacić na rachunek bankowy 
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 9. 

Traci moc Uchwała Nr XVII/185/07 z dnia 19 grudnia 2007 roku  sprawie wysokości i zasad 
pobierania opłaty targowej (tekst jednolity w Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4879 z 16 listopada 2012 roku).

§ 10. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 11. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bernard Strzoda

Id: 271F3111-5C01-4043-B8E8-EE8E4AEEE9DD. Podpisany Strona 2




